PREFEITURA MUNICIPAL DE ARROIO GRANDE/RS
Concurso Público de Provas e Títulos Nº 01/2020

Concurso Público de Provas e Títulos Nº 01/2020                        Prefeitura Municipal de Arroio Grande/RS - Página 1

EDITAL DE RESPOSTAS DOS RECURSOS, RETIFICAÇÃO DO GABARITO E

DIVULGAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO FINAL

A Prefeitura do Município de Arroio Grande/RS, com a supervisão da Comissão de Acompanhamento deste

Concurso Público especialmente nomeado pela PORTARIA Nº 026/2020, usando das atribuições legais, DIVULGA:

I.  AS RESPOSTAS DOS RECURSOS interpostos em face à aplicação das Provas Objetivas, Divulgação dos

Gabaritos e Resultado Preliminar, divulgados em 06/12/2021 cujo prazo para protocolo foi respectivamente

do dia 06/12/2021 ao dia 09/12/2021, e ainda; o Resultado do Parecer, a saber:

CONTRA A APLICAÇÃO DAS PROVAS E DIVULGAÇÃO DOS GABARITOS

Cód. e Cargos Nome Questão Status

2.01 - ATENDENTE DE SAÚDE HILTON KAULI BERTOLETTI VIEIRA 10, 13, 26 e 34 INDEFERIDO

3.02 - ASSISTENTE SOCIAL MICHELI BRUM ROMERO 38 INDEFERIDO

3.02 - ASSISTENTE SOCIAL BRUNA VIEIRA SILVEIRA 12 DEFERIDO

3.02 - ASSISTENTE SOCIAL SIMONE APARECIDA BERTIM VIANA BOTELHO 25 INDEFERIDO

3.03 - ENGENHEIRO CIVIL RODRIGO ROSA SILVEIRA
12 DEFERIDO

21 INDEFERIDO

3.03 - ENGENHEIRO CIVIL MARCOS DE FARIAS FERREIRA
09 e 12 DEFERIDO

04, 22 e 34 INDEFERIDO

3.07 - PROCURADOR MUNICIPAL

FREDERICO FABRES PIRES
12 e 19 DEFERIDO

39 e 40 INDEFERIDO

PATRICIA DOS SANTOS MEDEIROS
09, 12 e 24 DEFERIDO

26, 32, 36 e 37 INDEFERIDO

ANDERSON ROQUE PAZ DIAS 02, 22, 25, 30 e 37 INDEFERIDO

3.08 - PSICÓLOGO CAROLINE RIBEIRO COSTA 12 DEFERIDO

CONTRA O RESULTADO PRELIMINAR

Cód. e Cargos Nome Status

3.07 - PROCURADOR MUNICIPAL
FREDERICO FABRES PIRES

INDEFERIDO
RENATA BRAGA ZAUK

Obs. A resposta na íntegra está disponível ao Candidato, através do site da Integri Brasil, no “Painel do Candidato”, link “Meus Recursos”.

II. A RETIFICAÇÃO DO GABARITO OFICIAL para os Cargos abaixo relacionados, em decorrência dos recursos

protocolizados na forma do Edital e julgados procedentes, alterando, consequentemente o Resultado

Preliminar divulgado anteriormente:

Cód. e Cargos Questão Status

3.01 – ARQUITETO; 3.02 - ASSISTENTE SOCIAL; 3.03 - ENGENHEIRO CIVIL;
3.04 - MÉDICO GERAL COMUNITÁRIO; 3.05 - MÉDICO PLANTONISTA;
3.08 - PSICÓLOGO

09, 12 e 19. ANULADAS

3.07 - PROCURADOR MUNICIPAL 09, 12, 19 e 24. ANULADAS

III. A CLASSIFICAÇÃO FINAL das provas objetivas realizadas em 05/12/2021.

A listagem se encontra em ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO, separada por Cargo e está disponível para consulta

através da Internet nos endereços www.integribrasil.com.br e www.arroiogrande.rs.gov.br.

Possíveis recursos contra a Classificação Final deverão ser protocolados nos moldes do Edital Supra, no prazo de

03 (três) dias, desde que versem, exclusivamente, sobre questões de legalidade.

Para que chegue ao conhecimento de todos e ninguém possa alegar ignorância, é expedido o presente edital,

que fica à disposição afixado no mural da Prefeitura Municipal de Arroio Grande/RS, pela Internet nos endereços

www.integribrasil.com.br e www.arroiogrande.rs.gov.br (https://www.arroiogrande.rs.gov.br/concursos/concurso-

publico-01-2020/40), visando atender ao restrito interesse público.

Arroio Grande, 10 de janeiro de 2022.

Ivan Antônio Guevara Lopes

Prefeito Municipal

http://www.integribrasil.com.br/
http://www.arroiogrande.rs.gov.br/
http://www.integribrasil.com.br/
http://www.arroiogrande.rs.gov.br/